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Strategisk rammeaftale mellem Region Hovedstaden, Københavns 

Kommune, Copenhagen Capacity og Intellectual Ventures. 

Beslutningsresumé 

Københavns Kommune, Region Hovedstaden, Copenhagen Capacity og Intellectual Ventures 

("partnerne") aftaler:  

 Visionen for København og Region Hovedstaden som et laboratorium i verdensklasse og et 

marked for innovativ teknologi til sundhed og omsorgsydelser.  

 Et samarbejde om at skabe sundheds- og omsorgsløsninger, der forbedrer de muligheder, som 

ældre og personer, der lever med kroniske sygdomme, har for at håndtere deres dagligdag og 

deres helbred. 

 Økonomisk vækst gennem udvikling, lokal anvendelse og global eksport af løsninger, der er 

udviklet i Danmark.  

 Forslaget til løsninger vil bestå af:  

o Analyse og plan for markeds- og teknologipotentialet for en udvalgt række af temaer, 

hvor der er mulighed for forbedret kvalitet, effektivisering og vækst.  

o En business case for løsningerne i henhold til denne aftale, som omfatter: 

 Valgmuligheder blandt temaer og potentiale for forbedringer og virkninger  

 Økonomisk vækst, eksportmuligheder og muligheder for investeringsfremme 

 Model for samarbejdet og de potentielle partnere i Danmark   

 Vejen til afprøvning på lokationer i Danmark og anvendelse i Danmark  

 Udvikling af et partnerskab mellem den offentlige og den private sektor og et økosystem til 

innovation, der skal levere løsningerne. 

 Oprettelse af et økosystem til innovation og udvikling af opfindelser og løsninger med andre 

partnere. 

 Udarbejdelse af forslag til finansiering af løsningerne i starten af marts 2013. Forslagene vil blive 

udarbejdet som separate dokumenter til denne aftale og vil specificere de nærmere betingelser. 

 

Sund alderdom i København: "Innovativ sundhed og omsorg - skaber vækst" 

Københavns Kommune, Region Hovedstaden, Copenhagen Capacity og Intellectual Ventures 

("partnerne") ønsker at samarbejde om udvikling, test og anvendelse af løsninger til ældre borgere og 

personer, der lever med kroniske sygdomme. Region Hovedstaden og Københavns Kommune har i en 

årrække  leveret og udviklet nye sundhedsydelser og behandlinger til ældre borgere og personer, der 

lever med kroniske sygdomme. Partnerne vil bruge den opnåede erfaring og viden for at udvikle og 

anvende ny teknologi tættere på brugerne og kerneydelserne gennem innovative partnerskaber med 

virksomheder, hvilket vil danne grundlag for eksport af kerneydelser og for muligheden for at anvende 

de nye teknologier på verdensplan.  

Partnerne deler en fælles vision om at forbedre sundheden og livskvaliteten for ældre og personer, der 

lever med kroniske sygdomme, og samtidigt effektivisere ydelser og skabe økonomisk udvikling ved at 
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give mulighed for billigere, mere intelligente og integrerede sundhedsløsninger, der er baseret på ny 

teknologi. 

Målene for aftalen er:  

 At forbedre tilfredsheden med ydelserne fra Københavns Kommune og Region Hovedstaden til 

borgerne.  

 At forbedre den forventede levetid og livskvaliteten for ældre og personer, der lever med 

kroniske sygdomme. 

 At forbedre betingelserne for de ældre og personer, der lever med kroniske sygdomme, for at 

de selv håndterer deres dagligdag. 

 Mere effektivitet og øget kvalitet i ydelser til ældre og personer, der lever med kroniske 

sygdomme. 

 At øge innovation og vækst i det Storkøbenhavnske område.  

 At etablere Region Hovedstaden som et førende udviklingslaboratorium i verden for sundheds- 

og omsorgsteknologi til ældre og personer, der lever med kroniske sygdomme.   

 At udvise globalt lederskab ved at være de første, der i bred skala anvender innovativ teknologi 

og løsninger, der kunne hjælpe borgerne. 

Målene vil blive opnået ved at skabe løsninger, der er førende i verden, ved at involvere brugere, 

videnbaserede institutioner og erhvervslivet.  Partnerne aftaler at bruge følgende værktøjer for at opnå 

målene:  

 Bruge et innovationspartnerskab mellem den offentlige og den private sektor til at skabe nye 

løsninger.  

 Bruge Intellectual Ventures' metode til udvikling af megaprojekter til innovation, Innovation 

Megaproject, som er en ny strategi for de offentlige sektorer, der bestræber sig på at opbygge 

levende økosystemer til innovation, der kan tage fat på verdens mest udfordrende problemer, 

samtidig med at de skaber fremdrift for den økonomiske udvikling og den nationale 

konkurrencefordel. 

 Finde de områder med de største muligheder for nye innovative løsninger og vækstpotentiale i 

en global målestok. På disse områder vil partnerne fremsætte forslag, der er åbne for partnere 

som finansieringspartnere, universiteter og kommuner.    

 Bruge lokale institutioner og ressourcer til forskning, udvikling og test af nye koncepter, 

teknologier og produkter. 

 Udforske mulighederne for at tiltrække alternativ finansiering af aktiviteterne.  

Et indledende fokuspunkt for aftalen vil være forbedring af livet for ældre og personer, der lever med 

kroniske sygdomme, på følgende temaområder:  

 Medicinstyring - styring fra start til slut af leveringsystem og komplians 

 Behandling af kronisk sygdom - værktøjer til behandling af følgende kroniske sygdomme: 

o Sår 

o Type 2-diabetes 
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 Kronisk obstruktiv lungesygdomHjerte-kar sygdomme Hjælpeværktøjer til omsorgs- og 

sundhedspersonale  

 Personlig og praktisk hjælp til håndtering af livet til daglig.  

 Logistik til levering af omsorgs- og sundhedsydelser 

 Styring i den offentlige sundhedssektor - værktøjer til forbedring af sundhedsydelser i det 

offentlige, især til reduktion af ulighed inden for sundhed.  

Aftalens partnere er Københavns Kommune, Region Hovedstaden, Copenhagen Capacity og Intellectual 

Ventures.  

 

Aftalen vil respektere alle regler og bestemmelser vedrørende udbud og indkøb.   
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Baggrundsinformation om Intellectual Ventures 

 

Intellectual Ventures® tror på, at ideer er værdifulde. IV® er grundlagt i 2000 og er et privatejet selskab, 

der investerer i opfindelser, og har hovedkvarter i Bellevue i staten Washington. Vi er ved at opbygge et 

aktivt marked for opfindelser, hvor købere, sælgere og opfindere kan realisere værdien af deres ideer. 

Vores tværfaglige forretningsmodel giver os mulighed for at ansøge om patenter for vores egne 

opfindelser, købe eksisterende patenter og anvendelse af patenter, og samarbejde om opfindelser med 

opfindere, universiteter, stater og selskaber over hele verden. Da vi har afsat en kapital på mere end 5 

mia. US$ og har næsten 40.000 aktiver i immaterielle rettigheder (IP) placeret i aktive  programmer til at 

omdanne disse til værdier, ejer vi en af verdens største og hurtigst voksende porteføljer, som vi 

licenserer til innovative virksomheder. Investorerne er blandt andet en blanding af selskaber, der er på 

Fortune 500-listen, privatpersoner og institutioner. 

I samarbejde med 120 senioropfindere udforsker vores opfindelsestiltag i virksomheden konstant 

grænserne for teknologien. Vi har ansøgt om patenter for mere end 3.000 opfindelser. I 2008 åbnede vi 

IV Laboratory for at føre nogle af vores dristigste opfindelser ud i livet. Disse multifaglige 

forskningslokaliteter tester mulighederne i IV's opfindelser og påviser deres potentiale til kommerciel 

eller humanitær brug. 

Som kanal for tusindvis af opfindere over hele verden hjælper IV opfindere med at udvikle, patentere og 

omdanne deres opfindelser til værdier. Vi danner partnerskab med opfindere på verdens førende 

universiteter, statsinstitutioner, forskningslaboratorier og virksomheder, idet vi arbejder aktivt med dem 

for at udvikle tusindvis af nye opfindelser hvert år. Og vi arbejder med innovative 

teknologivirksomheder, hvor vi hjælper dem med at købe opfindelser, der fører til konkurrencefordele. 

 


